
О внесении изменений в состав комиссии по присвоению наименований элемен-

там улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значе-

ния), наименований элементам планировочной структуры в границах города Но-

восибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

17.04.2017 № 1704 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Новосибир-

ска от 24.09.2014 № 1164 «О Порядке присвоения наименований элементам улич-

но-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, 

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наиме-

нований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска, 

изменения, аннулирования таких наименований и признании утратившими силу 

отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 15.12.2014 № 11135 «Об утверждении Положения 

о комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных до-

рог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам 

планировочной структуры в границах города Новосибирска», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в состав комиссии по присвоению наименований элементам улич-

но-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, 

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наиме-

нований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 17.04.2017 № 1704 

(в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 07.11.2017 № 5001, от 

20.11.2018 № 4192, от 17.12.2019 № 4579, от 17.09.2020 № 2851, от 25.12.2020 

№ 4191, от 06.07.2021 № 2254, от 19.11.2021 № 4060, от 27.09.2022 № 3521), сле-

дующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Шаповалова Андрея Валерьевича.  

1.2. Ввести в состав: 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.08.2023  №      4608      

 

Шуклину Юлию Константиновну – директора государственного автономно-



2 

 

1.3. Указать должности членов комиссии: 

Голодяева Константина Артемовича  – научный сотрудник муниципального ав-

тономного учреждения культуры города 

Новосибирска «Музей Новосибирска»; 

Соловьевой Ирины Сергеевны – заместитель начальника департамента 

культуры, спорта и молодежной полити-

ки мэрии города Новосибирска – 

начальник управления культуры мэрии 

города Новосибирска. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

го учреждения культуры Новосибирской 

области «Новосибирский государствен-

ный краеведческий музей» (по согласо-

ванию). 


